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مرا به خیر تو امید نیست!
داود سوری: ... چه کسی کمتر از روی هیجان  �

تصمیم می گیرد؟ آن که این روزها با دیدن اخبار 
یومیه وارد بازار سهام می شود و با اندک تحلیلی در 
انتهای یک صف می ایستد یا آن که سابقه و اطلاعات 
بیشتری دارد و با سرمایه ای کلان حتی صف سازی نیز 
می کند؟ نقش قوانین به وجودآورنده صف در توزیع 
سود و زیان بین فعالان ناهمگن چگونه است؟ ریزش 
نیز از ویژگی های بازار سهام است، مجددا تصور 
کنید چه کسی برنده خروج سریع از بازار است؟... 
سرمایه گذاری که برای خرید باید به کارگزاری مراجعه 
کند و تقاضای خرید پر کند و به متصدی خرید بدهد 
یا آن که به نرم افزارها دسترسی دارد و توان مالی و 
علمی کافی برای جنبیدن در ۳۰۰ میلی ثانیه (!) را 
دارد؟ چرا اجازه نمی دهند با تغییر آزاد قیمت در 
روزهای بعد از عرضه اولیه همه خریداران از تمام 
منفعت توزیع شده بهره مند شوند؟ آیا آن توزیع 
چندده هزارتومانی روز اولیه بین همه خریداران 
صرفا بهانه ای برای توزیع سودهای چندمیلیاردی روز 
بعد بین برخی از خریداران نیست؟ حمایت تمام قد 
دولت از بازار سرمایه با وجود چنین قوانین قیم مآبانه 
و محدودکننده ای شوخی  ای بیش نیست و تا وقتی 
که دولت به خود اجازه می دهد در بازار نهاده و 
محصول شرکت های حاضر در بازار سرمایه دخالت 
کند، قیمت گذاری کند و خریدوفروش را ممنوع کند، 

این شوخی کسی را نمی خنداند.

دلواپسی با ۴ سال تأخیر )یادداشت روز( 
سیدمحمدعماد اعرابی: ... سیاست خارجی  �

«شناخت قدرت های خارجی» را می طلبد». اما با 
تمام احترام نسبت به خدمات دولت های یازدهم و 
دوازدهم نه تنها این شناخت در این دولت ها وجود 
نداشت بلکه باور به توانمندی سرمایه انسانی و 
فنی داخل کشور نیز میان مدیران بلندپایه دولتی در 
پایین ترین حد خود قرار داشت... جمهوری اسلامی 
ایران به مسیر خودش ادامه داد. برنامه فضایی  خود 
را در اوج تحریم های غیرقانونی آمریکا و متحدان 
اروپایی اش با ارسال اولین ماهواره نظامی خود به 
مدار زمین دنبال کرد. نفوذ منطقه ای اش را حفظ کرده 
و با اتکا به توانمندی  متخصصان کادر بهداشت و 
درمانش در سخت ترین شرایط، شیوع ویروس کرونا را 
مدیریت کرده و با رشد آمار بهبودیافتگان مورد تحسین 
سایر کشورها و نهادهای بین المللی قرار گرفته است... 
غیرمعقولی نیست که پس از گذشت ۷ سال از دولت 
تدبیر و امید و مشاهده محاسبات غلط در رویکرد نگاه 
به غرب، بیش از این ظرفیت های داخلی کشور را 
معطل نگه نداریم و در یک سال باقیمانده با قطع امید 
از اروپا و آمریکا، شناختی تازه از جهان را تجربه کنیم 
و به توان نیروی انسانی و فنی داخلی ایمان بیاوریم. 
آن وقت دلواپسی آقای وزیر حتی با چهار سال تأخیر 
می تواند مقدمه ای برای امید به آینده در روزهای 

باقیمانده باشد.

اخلاق اپوزیسیونی
عبداالله گنجی: ... برخی از اپوزیسیون از جمله  �

زاهدی یا جناب علیزاده یا دانا وقتی در غرب مستقر 
شدند توانستند سخنان، مواضع و منطق دو طرف 
را مجدداً بازخوانی و خود را جایابی کنند.... زاهدی 
وابستگی را دیده است، دخالت را لمس کرده است، 
ناتوانی های دیروز و توانمندی امروز را می فهمد 
و می شمارد... او در پرونده دیپلماسی دوران ۳۷ 
ساله پدر همسر خود چه افتخاری می تواند بیابد؟ 
ماجرای ظفار؟ بحرین؟ حمایت از صهیونیست ها؟ 
وابستگی نظامی؟ او قدردان ایران مستقل است... ما 
قرار نیست زاهدی و امثال وی را در آغوش بگیریم 
یا تمجید کنیم و یا پیش نماز قرار دهیم. اما لازم هم 
نیست نیت خوانی کنیم و او را هل دهیم و خاموش 
کنیم. اثبات حقانیت ما از زبان او صادر شده است. 
زمانی این اثبات حقانیت برجسته می شود که او 
منافعش با انقلاب اسلامی آسیب دیده باشد و 
خانواده اش تحقیر شده  باشند. اما سن وسال و اندکی 
وجدان به او اجازه می دهد یک غرب با دو ایران 
را مقایسه و آن را بازگو کند... سخنان او چیزی به 
خودش اضافه نمی کند اما سپری است در مواجهه 
با کسانی که تلاش می کنند بر منطق مستحکم، 
ایستادگی، استقلال طلبی و مقاومت ملت ایران 

خاکستر بپاشند. او با ما نیست اما بر ما هم نیست.

رنج پایتخت از رهاشدگی 
مجید جباری: ... حاشیه گسترده پایتخت در  �

روزهای پرالتهاب کرونایی به حال خود رها شده است. 
قوانین و آیین نامه های بهداشتی که در شهر تهران با 
شدت بیشتری به اجرا درآمده، در کوچه پس کوچه های 
سکونتگاه های غیررسمی، حاشیه های شهر و حتی 
شهرک های اقماری نادیده گرفته می شود و این 
مناطق در کش وقوس تداخلات تقسیمات کشوری 
بلاتکلیف اند و تقریبا از هیچ دستورالعمل بهداشتی 
پیروی نمی کنند. ساکنان این مناطق از کمترین امکانات 
برخوردارند و برای همه نیازهای روتین خود مجبورند 
به تهران رفت وآمد کنند. این در حالی است که به 
گفته راجر کِیل محقق و استاد دانشگاه یورک کانادا، 
نتایج بررسی ها از اپیدمی سارس در سال ۲۰۰۳ نشان 
می دهد که سهم جمعیت حاشیه نشین در انتقال 
ویروس سارس به شهرها بسیار چشمگیر بوده است...

آینه خبر
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از سوی وزارت کشور راه اندازی شد
سامانه رصد و پایش مصوبات 

شوراها
ایلنا: معاون عمران و توسعه امور شهری و  �

روستایی وزیر کشور از راه اندازی سامانه رصد و پایش 
مصوبات هیئت تطبیق شوراهای اسلامی شهرها و 
روستاها پس از گذشت ۲۱ سال از عمر شوراها توسط 

وزارت کشور خبر داد.
مهدی جمالی نژاد روز گذشته با اشاره به راه اندازی 
سامانه رصد و پایش مصوبات شوراها گفت: «این 
سامانه به گونه ای طراحی شده که در فرصت قانونی 
می بایست فرایند رسیدگی انجام شود و در غیر این 
صورت موضوعات مرتبط برای سامانه پذیرش 
نخواهد شد و این امر رسیدگی به موارد در فرصت 

قانونی را الزامی خواهد کرد».
او، رسیدگی سیستمی، دسترسی آنلاین، قابلیت 
نظارت بر عملکرد اعضا شامل اعضای هیئت تطبیق 
و هم اعضای شوراها، دقت در رسیدگی، پرهیز از 
اعمال سلیقه و مشخص شدن نوع مصوبات که 
شوراها بر آن تأکید داشتند شامل مصوبات عمرانی، 
فرهنگی، اقتصادی و سرمایه گذاری را از ویژگی های 

این سامانه برشمرد.
جمالی نژاد افزود: «فرایند رصد و پایش مصوبات 
هیئت تطبیق شوراها به سامانه رسیدگی به تخلفات 
و هیئت های حل اختلاف متصل خواهد شد که 

مزایای متعددی دربر خواهد داشت».
او در زمینه عملکرد هیئت مرکزی حل اختلاف 
و رسیدگی به شکایات شوراهای اسلامی از ابتدای 
دوره اول فعالیت شوراها تاکنون، عنوان کرد: «این 
هیئت طی مدت حدود ۲۰ سال فعالیت خود تاکنون 
۱۷۴ جلسه تشکیل داده و هزار و ۷۵۳ مصوبه 
داشته و به هزار و ۴۶ اعتراض مربوط به تبصره ۲ 
ذیل ماده ۹۲ قانون شوراها در زمینه افراد سلب 
افراد محروم  و  عضویت شده، ممنوع ثبت نام ها 
از عضویت در هیئت رئیسه شورا و نمایندگی در 
شوراهای فرادست رسیدگی کرده که در نتیجه منجر 
به سلب عضویت ۶۲۸ عضو شوراهای اسلامی شهر 
و روستا شده است».جمالی نژاد تأکید کرد: «تعداد 
پیشنهادهای واصله به هیئت مرکزی حل اختلاف 
و رسیدگی به شکایات شوراها طی مدت حدود ۲۰ 
سال فعالیت آن ۴۶ پیشنهاد بوده که درمجموع با 
رد ۱۸ مورد پیشنهاد، ۲۶ شورای اسلامی شهر به 
دلیل انحراف از وظایف قانونی خود منحل شده اند».
او در ادامه درخصوص عملکرد هیئت حل اختلاف 
در دوره پنجم شوراهای اسلامی شهر و روستا، گفت: 
«در این دوره تاکنون ۳۵ جلسه تشکیل شده که 
۳۱۰ مصوبه داشته و تعداد سلب عضویت شدگان 
و محرومان از عضویت در هیئت رئیسه ۱۳۵ مورد 
بوده که ۹۲ مورد مربوط به شوراهای شهر و ۴۳ 
مورد مربوط به شوراهای روستا بوده و ۵ شورای 
شهر شریف آباد، سلمان شهر، لردگان، کوت عبداالله 
و مرودشت با رأی این هیئت منحل شدند».معاون 
وزیر کشور افزود: «در دوره پنجم شوراها تعداد 
مصوبات اختلافی شورای شهر تهران ۱۴ مورد، 
تعداد مصوبات قطعی شده مغایر با قانون ۶ مورد، 
رسیدگی به مصوبات اختلافی برای شهرهای بالای 
۲۰۰ هزار نفر ۳ مورد، تعداد رسیدگی به مصوبات 
اختلافی شورای عالی استان ها ۳ مورد، تعداد موارد 
رسیدگی به موارد تخلف از تبصره ۲ ماده ۸۹ قانون 
۲ مورد و تعداد شوراهایی که توسط هیئت های 
حل اختلاف استان ها منحل شده اند ۱۹ مورد بوده 
است».او همچنین مصوبات هیئت تطبیق طی 
سال های ۹۶ تا ۹۷ را ۱۴۳ هزار مصوبه عنوان کرد و 
گفت: «از این تعداد حدود ۱۱۵ هزار مصوبه تأیید و 
در سال های ۹۷ تا ۹۸ هم این هیئت حدود ۱۵۰ هزار 
مصوبه داشته که حدود ۱۲۰ هزار مورد آن تأیید شد. 
از مصوبات هیئت تطبیق درحال حاضر هر سه ماه 
یک بار گزارش گیری می شود و موارد دارای اشکال 
به صورت مکتوب به فرمانداری ها و بخشداری ها 
منعکس می شود و در سال ۹۸ نزدیک به دو هزار 

مکاتبه انجام شد».

شرق: زبان اصولگرایان در برابر قالیباف الکن است و 
در بزنگاه، منافع سیاسی-جناحی خود را به حقیقت 
ترجیح می دهند. تاکنون دو چهره اصولگرا به صراحت 
بر تخلفات شهرداری در دوره قالیباف صحه گذاشته اند 
اما در عین حال هم از او حمایت کرده یا حداقل سکوت 
کرده اند. مصطفی میرسلیم که این روزها به شدت در 
حال رقابت با قالیباف برای ریاست مجلس آتی است، 
سال ۹۶ از تخلفات شهرداری در دوره قالیباف گفته 
بود اما سال ۹۸ حاضر شد با قالیباف در یک فهرست 
قرار بگیرد و مسیر شتر دیدی، ندیدی را در پیش گرفت 
و حتی به خبرنگارانی که او را در همین ارتباط مورد 
پرسش قرار می دادند، تاخت و جواب های سربالا داد. 
احمد توکلی هم اخیرا به خبرنگار برنا خرده گرفته و 
او را متهم به سیاسی کاری کرده که چرا درباره تخلفات 
سابق یک نامزد آتی ریاست مجلس الان از او سؤال 
می کند درحالی که باید قبل از انتخابات مجلس این 

سؤال ها را می پرسیده است.
احمد توکلی، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی 
و رئیس سازمان دیده بان عدالت و شفافیت، در واکنش 
به اینکه برخی از مدعیان ریاست مجلس یازدهم بر 
سابقه اجرائی خود تأکید دارند در صورتی که در همین 
سوابق اجرائی مذکور تخلفات فراوانی صورت گرفته 
است، به جای پاسخ دادن به سؤال، معترض شده که 
چرا بدموقع از او سؤال کرده است: «چرا تا پیش از 
این در این مورد صحبت نمی کردید و سؤال نمی کردید 
آقای قالیباف پرونده دارد یا نه؟! ما در سازمان دیده بان 
عدالت و شفافیت یک بار پرونده های شهرداری را 
بررسی کردیم، نه کسی مانع ما شد و نه کسی از ما 
حمایت کرد و هر چیزی هم که در آنجا دیدیم، صراحتا 
اعلام کردیم و گفتیم تخلفی صورت گرفته اما در همان 
زمان هم رسانه ها من را همراهی نکردند». توکلی 
مدعی شده رسانه ها از سازمان او در افشای تخلفات 
شهرداری حمایت نکرده اند. این در حالی است که 
وقتی شهرداری تهران به تخلفات دور قبل ورود کرد 
یا وقتی بحث املاک نجومی مطرح شد، رسانه های 
زیادی مطول به این ماجرا پرداختند تا جایی که حتی 

یک روزنامه نگار افشاگر یا سوت زن هم بازداشت شد.
توکلی با اشاره به اینکه در واگذاری های شهرداری 
جرم و تخلف صورت گرفته، گفته که بررسی در مورد 
این تخلفات باید پیش از ورود به مجلس صورت 
می گرفت، «من نتایج بررسی هایی را که انجام دادم، در 
قالب یک نامه به شورای نگهبان ارسال کردم اما شورا 
سبک، سنگین نمی کند. وقتی من در آن نامه نوشتم 
فاسدند، گفتند برخورد می کنیم اما شورای نگهبان 
هیچ سندی از من نخواست و پیگیری نکرد. در همان 

ماجرای شهرداری به فساد شخصی نرسیدیم و فقط به 
این نتیجه رسیدیم که تخلف صورت گرفته است. در 
حال حاضر هم طرح این مباحث نتیجه بخش نیست 
و حتی موجب اشتباه می شود». توکلی که به خبرنگار 
می گوید که چرا سؤال بی موقع پرسیده و باید قبل از 
انتخابات مجلس این سؤالات را مطرح می کرده اما 
لازم نمی بیند این سؤال را از شورای نگهبان بپرسد که 
چرا به مدارک و استنادات ارسالی او توجهی نکرده 
است. تناقض سخنان او اینجا مشخص می شود که 
از یک سو پرسش خبرنگار را سیاسی کاری و بی موقع 
می داند، از سوی دیگر او که به نظر می رسد از شورای 
نگهبان ناامید است اما نمی خواهد نقدی متوجه آن 
کند، می گوید باید آن قدر تکرار کرد تا شاید فرجی شود: 
«در نهایت وقتی شورای نگهبان هم قبول نمی کند باید 
آن قدر تکرار کرد که خود افراد واکنش نشان دهند چون 

تکرار، اثر دارد».
در نهایت در ادامه همین تناقض گویی، توکلی 
توپ را در زمین جناح مقابل و رسانه ها می اندازد و 
می گوید: «روزی که فهمیدند قالیباف اشکال دارد، با 
توجه به اینکه پُست کمی هم نداشت و شهرداری نهاد 
کوچکی نیست، باید همان موقع اعلام می کردند، نه 
حالا که یک ماه دیگر می خواهند در مورد ریاست او رأی 
بگیرند. این گونه اقدامات سیاسی کاری و تخریبی است 
که نتیجه ای هم ندارد». البته او باز هم به صراحت 

نمی گوید چه کسی یا چه نهادی باید اعلام می کرد!
اگر توکلی تنها یک نامه نوشته و مدعی است تنها 
مرد میدان مبارزه با فساد است اما برخلاف ادعایش 
تنها نبوده و دیگران جلوتر از او اسناد مورد اشاره در 

نامه توکلی را به شورای نگهبان ارسال کرده بودند. 
علی اعطا، سخنگوی شورای شهر تهران، پیش از 
انتخابات در نشستی خبری در پاسخ به پرسشی درباره 
نامه محرمانه  ای که شهرداری به شورای نگهبان درباره 
تخلفات شهردار اسبق ارسال کرده است، گفته بود: 
«اصل نامه را تأیید می کنم، اما به دلیل آنکه این مکاتبه 
محرمانه است، نمی توانم جزئیات آن را بیان کنم». 
محمود میرلوحی، عضو دیگر شورای شهر نیز پیش تر 
درباره شائبه های عملکرد قالیباف در شهرداری تهران 
گفته بود: «آقایانی که درباره نماز جماعت رفتن افراد 
سؤال می کنند و به محله روحانیون سرشناس می روند 
و درباره آنها سؤال می کنند، چطور حاضر نشدند 
بپرسند ۸۰ پرونده و گزارشی که بازرسی کل کشور 
داده است، چیست؟ چگونه است برای همه به گفته 
خودشان وقت گذاشته اند، ۱۰ دقیقه وقت می گذاشتند 
از مدیریت می پرسیدند که قضیه هولوگرام، املاک 
نجومی، شمس الشموس و خیریه امام رضا چه بود؟ 
فقط همین امسال بازرسی کل کشور پرونده هایی درباره 
۴۱ ملک فرستاده و عنوان کرده خرید و فروششان دارای 

اشکال بوده و مقررات شهرداری رعایت نشده است». 
وزیر ارشاد دهه ۶۰ و نامزد ریاست جمهوری ۹۶ هم 
در حالی که دو سال پیش گفته بود قالیباف را قبول 
ندارد اما در آستانه انتخابات مجلس حرف زدن علیه 
قالیباف را تضییع یک حق بزرگ تر خوانده و غیرمستقیم 
مصلحت و منفعت را بر واقعیت و حقیقت ارجح 
دانسته بود. میرسلیم سال ۹۶ درباره رقیب اصولگرای 
خود گفته بود: «من اصلا با آقای قالیباف صحبت 
نکردم؛ چون آقای قالیباف را قبول نداشتم. ایشان چون 

در جبهه اصولگرایی بود، من با او مخالفت نکردم، 
اما اعتقادی به نامزدی آقای قالیباف در انتخابات 
ریاست جمهوری ندارم». او با اشاره به اینکه «به دلیل 
برداشتی که از مجموع عملکرد ایشان دارم، اعتقادی به 
او ندارم»، گفته بود درباره رئیسی چنین اعتقادی ندارد: 
«وضع آقای رئیسی فرق می کند؛ او اهل خلاف نیست، 
اما او یک عنصر قضائی در کشور است». میرسلیم گفته 
بود: «درباره عملکرد شهرداری که در رأس آن آقای 
قالیباف است، خلاف هایی وجود دارد که باید رسیدگی 
شود». همان سال در مصاحبه با روزنامه ایران گفته بود 
اگر من و قالیباف به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
می رفتیم، تخلفات او را رو می کردم. هر دو با هم وارد 
گود انتخابات مجلس شدند، تأیید صلاحیت شدند، رأی 
آوردند و رقیب هم برای ریاست پارلمان شدند اما هنوز 

خبری از روکردن تخلفات نشده است.
 میرسلیم قبل از انتخابات مجلس در پاسخ به 
این پرسش که آیا حاضر است با محمدباقر قالیباف 
که برخی شائبه هایی درباره مسائل مالی در دوره 
شهرداری تهران برای وی مطرح می کنند، در یک 
فهرست انتخاباتی قرار بگیرد، گفته بود: «بنده همیشه 
مدعی ضرورت برخورد قاطع با فساد در تمام ابعاد 
آن هستم. اگر نماینده مجلس با دولت زدوبند کرد، 
فساد سیاسی شکل می گیرد. پیگیری شفافیت از اصول 
اعتقادی ماست. عده  ای که خیرخواه انقلاب نیستند، 
خادمان انقلاب را به مسخره گرفته و به مقدسات نظام 
توهین می کنند». بعد هم در جواب به این سؤال که با 
توجه به اینکه در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ 
گفته بود اگر قالیباف به دور دوم برود، فساد او را بیان 
می کند، آیا الان هم حاضر است فساد قالیباف را بیان 
کند؟ گفته بود: «نباید کاری کرد که برای دستیابی به 
حقی، حق بزرگ تر یعنی مدیریت درست جامعه به 
نفع مردم، به خطر افتد. کار افراد همفکر خود را بدون 
نقص نمی دانم، اما به آنها تذکر می دهم که نقص آنها 
برطرف شود. بحث مماشات مطرح نیست». او بدون 
اشاره به اینکه خودش پیش تر حکم به وجود تخلف در 
عملکرد قالیباف داده بود، در نشست خبری گفته بود: 
«درباره قالیباف نباید از سوی شما خبرنگاران حکم داده 
شود. عده  ای از وفاداران انقلاب مجبور هستند سکوت 
کنند تا اصل انقلاب آسیب نبیند. قانون انتخابات نیز 
مشکل دارد و من هم به آن اعتراض کرده ام، ولی به 
هر حال الان باید با این قانون کار کرد». میرسلیم در 
ادامه گفته کسانی که مورد اشاره شما هستند، مدعی اند 
محکومیت قضائی ندارند. الان مردم خودشان باید 
تصمیم بگیرند و کسی نمی تواند مردم را برای رأی 

مجبور کند.

توجیه و چرخش پیشا مجلسی
لکنت اصولگرایان در برابر قالیباف

ویروس کرونا از اسفندماه ۱۳۹۸ شرایط جدیدی 
را برای انجام فعالیت های اجتماعی مردم در کشور 
به وجود آورده که ازجمله آن انجام و پیگیری 
امور قضائی در دفاتر خدمات قضائی قوه قضائیه 
است. در این روزهای کرونازده مردم عزیز و وکلای 
محترم دادگستری در حالی به این دفاتر مراجعه 
می کنند که باید در صف های طولانی و در فضاهای 
کوچک و نامناسب چندین ساعت به  دلیل کندی یا 
قطع سیستم معطل یا به علت عدم وصل سیستم 
مجبور به مراجعات مکرر به دفاتر خدمات قضائی 
و خروج اجباری از منازل شوند. این رفت وآمدها 
جدای از اتلاف وقت شهروندان و وکلا سبب بارکردن 
هزینه های رفت وآمد و آلودگی هوا، ترافیک شهری و 
شیوع بیماری کرونا شده و ممکن است به بهای جان 
مردم عزیز و وکلای وظیفه شناس و گران قدر نیز تمام 
شود؛ با عنایت به اینکه رئیس محترم قوه قضائیه 
مترصد رفع مشکلات موجود است و فراخوانی نیز 
در این  باره اعلام کرده. در ادامه به صورت مختصر به 

بعضی از معایب این دفاتر می پردازم.

آیین نامه اجرائی دفاتر خدمات الکترونیک قضائی 
با صدور بخش نامه ای در تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۸ ابلاغ 
شد که سابق بر آن نیز در برنامه چهارم توسعه 
قضائی بر آن تأکید شده بود. این آیین نامه به 
منظور دستیابی به اهدافی ازجمله توسعه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، ارتقای وضعیت دادرسی، 
تسهیل دسترسی به مراجع و خدمات قضائی، 
ایجاد و همچنین نوید رفع اطاله دادرسی، تسریع 
در امور جاری محاکم، استفاده از فناوری های جدید 
در روند دادرسی و دسترسی آسان وکلا به خدمات 
قضائی در دفتر وکالت خویش اجرائی شد. لازم به 
ذکر است برای تحقق این هدف کانون های وکلای 
دادگستری با بخش انفورماتیک قوه قضائیه تعامل 
داشته و هزینه های معتنابهی را تاکنون پرداخت 
کرده اند اما دریغ... فی الواقع پس از گذشت دو 
سال از اجرائی شدن آیین نامه و شروع به کار دفاتر 
خدمات قضائی نه تنها اهداف مذکور محقق نشده، 
بلکه هزینه هایی گزاف نیز بر مردم و وکلا تحمیل 
کرده است. با این توضیح که سابق بر این مراجعان 

سند کمپانی موتور سیکلت رادیسون
 رنگ سفید مدل ۱۳۹۳ به شماره موتور 

0150NC200266 و شماره شاسی 
N3C150A9300977 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو  206 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۰ 
به شماره پلاک ایران ۱۰ - ۷۷۴ ق ۷۸ 

و شماره موتور 15790000916 و شماره شاسی 
NAAP23FG7CJ171752 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگه کمپانی، شناسنامه مالکیت و کارت خودرو 

 رنگ دودی متالیک مدل ۱۳۷۳ 
به شماره پلاک ایران ۵۵ - ۷۹۷ س ۷۸ 

و شماره موتور 00735981 و شماره شاسی 00523178 
به نام   مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت خودرو  111SE رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران ۴۴ _ ۴۵۴ ل ۸۸ 

و شماره موتور 4977138 و شماره شاسی
 NAAS431100U5755596 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو رنگ سفید صدفی روغنی 
مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۴۴ - ۷۳۱ و ۷۸ 

و شماره موتور 118J0021136 و شماره شاسی 
NAAB66PEXGV6951430 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند کمپانی و بنچاق خودرو سواری  231 
رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک

 ایران ۶۹ _ ۷۱۸ س ۶۳  و شماره موتور 8085652 و 
شماره شاسی NAS811100D5742933 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

به دادگستری این امور اداری و خدمات قضائی 
ازجمله ارجاع دادخواست، ارجاع شکایت، تقدیم 
تجدیدنظرخواهی، اعتراض به قرار در امور کیفری و 
ثبت لایحه و ابلاغ اوراق قضائی و... را وفق مواد ۴۸ 
و ۴۹ و ۶۴ و ۶۷ و ۶۸ و ۶۹ و ۷۰ و ۸۲ و ۸۳ و... قانون 
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور 
مدنی بدون پرداخت هزینه و در یک بار مراجعه به 
محاکم انجام داده و امور دفتری فوق توسط معاون 
مجتمع و مدیران شعبات دادگاه و مأموران ابلاغ 
دادگاه انجام می شد. به عبارت دیگر، مراجعان به 
دادگستری بابت خدمات قضائی که سابق بر آن با 
پرداخت فقط هزینه دادرسی که در چند سال اخیر 
افزایش چندبرابری داشته است خدمات می گرفتند، 
حال هزینه دفاتر خدمات قضائی به آن هزینه های 
گزاف دادرسی نیز اضافه شده و در اوضاع بحران 
اقتصادی کشور و تعطیلی کسب وکارها و بی کاری 
بخشی از مردم عزیزمان در این روزگار کرونازده این 
هزینه ها روزبه روز بیشتر می شود. نکته قابل تأمل و 
توجه دیگر این است که در کشور عزیزمان کانون های 
وکلای دادگستری بالغ بر ۳۰۰۰۰ هزار وکیل در 
سراسر کشور مشغول به کار دارد که سابق بر این 
آیین نامه مراجعان به محاکم در ابتدا برای اخذ 
مشاوره به وکلا مراجعه می کردند و وکلا نیز با مداقه 
و مطالعه و استماع اظهارات مراجعان مشاوره 
مناسب و درنهایت طرح دعوی صحیح را پیشنهاد 
و از گمراهی مراجعان جلوگیری کرده و با تنظیم 
دادخواست یا شکایت یا لایحه مدون و متقن از اتلاف 
وقت و صرف هزینه های دادرسی به اشتباه و بعضا از 
تضییع حقوق مردم که شامل جان و مال و حیثیت 
ایشان است، جلوگیری می کردند. در حقیقت با ایجاد 
دفاتر خدمات قضائی وکلا از این چرخه حذف شده و 
مردم به ناچار و ناآگاه مستقیم به این دفاتر مراجعه و 
از کارمندان دفاتر که فاقد تخصص لازم و علم کافی 
و صلاحیت هستند، راهنمایی می گیرند که بعضا 
راهنمایی های اشتباه به سبب عدم رضایت مردم از 
این دفاتر و بالابردن آمار پرونده ها در دادگاه ها بیشتر 
با صدور قرار ابطال دادخواست و... روبه رو می شوند 
که موجب تقدیم دادخواست جدید و پرداخت 
هزینه های اضافی برای مردم است و عده  ای را نیز 
از طرح دعوی در دادگستری منصرف و ناامید کرده 
که این امر تالی فاسد داشته و بسیار نگران کننده 
است. هدف دیگر رفع اطاله دادرسی بوده که اساسا 
تسریع در دادرسی به مجموع دلایل دیگری ازجمله 
اوقات رسیدگی شعبات، کمبود قضات در دادگاه ها، 
کمبود شعبات دادگاه و... دارد، این دفاتر کمکی به 
حل این مشکل نیز نکرده اند. برای وکلای محترم 

دادگستری نیز این سیستم علاوه بر بی کاری، مشکلات 
بسیاری ایجاد کرده است؛ ازجمله اینکه با توجه به 
ناکارآمدی سیستم و کندی یا قطعی سیستم و طی 
مراحل متعدد و اتلاف زمان بسیار در سیستم و... قادر 
به ارسال دادخواست و لایحه و... از دفتر خویش 
نبوده و در نهایت باید به دفاتر خدمات قضائی 
مراجعه کنند یا اینکه عده کثیری از وکلا به دلیل 
هزینه های گزاف اجاره دفتر و مالیات و اختیاری کردن 
اخذ وکیل از زمان ریاست اسبق قوه قضائیه در کشور 
و... مجبور به تعطیلی دفاتر وکالت شده اند و به دلیل 
دسترسی نداشتن به امکانات و لوازم دفتری ازجمله 
کامپیوتر و اینترنت برای انجام امور فوق ناچار از 
مراجعه به دفاتر خدمات قضائی هستند. متأسفانه 
به جای رفع مشکلات موجود و بهبود آن، هرروزه 
موارد جدیدی نیز به خدمات دفاتر اضافه کرده،  
مشکلات را بیشتر و بزرگ تر می کنند و وکلای عزیز که 
در این خصوص دارای مسئولیت هستند، مستأصل 
شده اند. همچنین سامانه ثنا بدون درنظرگرفتن این 
مورد که تعداد کثیری از مراجعان به علت کهولت 
سن یا مسافرت یا بیماری و فقر و بی سوادی و... 
دسترسی به گوشی تلفن همراه ندارند، با وضعیت 
قطع شبکه تلفن همراه در کشور یا اینترنت ملی 
دچار مشکل شده که ازجمله انقضای مهلت های 
اعتراض به احکام و قرارهاست که موجب تضییع 
حقوق مردم عزیزمان شده است. همچنین ابلاغ 
اوراق قضائی وفق قانون باید به محل اقامت خوانده 
یا مشتکی عنه صورت پذیرد که اکنون از طریق 
سامانه انجام و تاکنون راه حلی برای این معضلات 
ارائه نشده است. در پایان، این دفاتر با وضعیت کندی 
یا قطع یا اختلال مکرر سیستم و فضاهای نامناسب و 
صف های طولانی اگر مزایایی نیز داشته باشند، بسیار 
کم رنگ بوده و تا نیل به اهداف فوق الذکر راه طولانی 
در پیشِ رو دارند.  پیشنهاد می شود  دایره خدمات 
این دفاتر محدودتر شده و درصدد رفع مشکلات 
آنها بربیایند چراکه آزمون و خطاهای این دفاتر با 
جان و مال و حیثیت مردم عزیزمان در ارتباط بوده 
و نارضایتی موجود از این دفاتر و عملکرد آنها به 
نارضایتی از دستگاه قضا منجر می شود. درخصوص 
وکلا نیز پیشنهاد می شود با توجه به حجم کار ایشان 
در دادگاه ها و اتلاف وقت این بزرگواران در مراجعات 
مکرر به دفاتر خدمات تا رفع مشکلات و نواقص این 
سامانه هم زمان امکان مراجعه به دفاتر شعبات به 
صورت حضوری برای انجام امور اداری و وکالتی را 
مانند سابق متصور بدانند و همچنین باید دفاتری 

مختص به وکلا راه اندازی شود.
وکیل پایه یک دادگستری و مشاور حقوقی

معایب و مشکلات دفاتر خدمات قضائى
فائزه دلفان آذرى
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